



پنجشنبه 28 آذر 1387/19 ذیحجه 1429 / 18 دسامبر 2008

18 سال پیش درچنین روزی - 28 آذرماه سال 1369 هجری شمسی؛ صادق گنجی مسئول خانه فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در لاهور پاکستان به شهادت رسید. در این روز، حامیان استکبار به گنجی حمله مسلحانه کردند و او را به شهادت رساندند. صادق گنجی نزدیک به چهار سال مأموریت فرهنگی خویش را در راه اعتلای اسلام ارزشهای انقلاب اسلامی ایران و خدمت به محرومان و مستضعفان با تلاش و جهاد پیگیر سپری کرد. اما در این روز در آستانه بازگشت به وطن اسلامی در آخرین مراسم تودیع که فرهنگیان و شخصیت‌های علمی- ادبی لاهور برگزار کرده بودند، بدست عوامل استکبار جهانی به شهادت رسید.

305 سال پیش درچنین روزی - در ماه ذیحجه سال 1124 هجری قمری؛ میرزا محمد تنکابنی از علمای پرآوازه قرن 12 هجری قمری درگذشت. وی از شاگردان محقق سبزواری بود و کتابهایی چون سَفِيَّةُ التَّجَاةِ در اصول و ضیاء القلوب در اثبات امامت نوشت. میرزا محمد تنکابنی همچنین بر مدارک و آیات الاحکام علامه اردبیلی حاشیه نوشت و در رساله‌ای در وجوب نماز جمعه و عبادات و اجماع نیز از خود به یادگار گذاشت.

172 سال پیش درچنین روزی - 19 ذیحجه سال 1257 هجری قمری؛ سید محمد طباطبایی از رهبران مشروطیت و از روحانیان آزادیخواه و مشروطه طلب ایران دنیا آمد. سید محمد طباطبایی در دوران مشروطه از رهبران انقلاب بود و پس از ائتلاف با سید عبداللّه بهبهانی در راه رسیدن به عدالت اجتماعی، کوششهای بسیار کرد. سید در عین مجاهدت در راه خدا و آزادی ملت؛ مردی دانشمند، فقیه و مطلع از اصول و مبانی حکمت اسلامی بود.

64 سال پیش درچنین روزی - 19 ذیحجه سال 1365 هجری قمری؛ علامه میرزا مهدی اصفهانی از علمای نیکوکار اصفهان بدرود حیات گفت. علامه اصفهانی تقریرات و تألیفات بسیاری دارد اما هیچ یک از آنها به چاپ نرسیده‌اند. ارزنده ترین مباحث تحقیقی علامه اصفهانی درباره « نماز عایة المُنَى و معراج القرب وَاللِّقَا » نام دارد.

114 سال پیش درچنین روزی - 18 دسامبر سال 1894 میلادی ؛ پرسن و کنیا ساتو همزمان با هم باکتری طاعون را در ژاپن کشف کردند. طاعون از حشره ای بنام کک به انسان سرایت می کند. رایج ترین نوع طاعون ، طاعون ریوی است که از انسان به انسان دیگر سرایت می کند. شایان توجه است که میزان مرگ و میر ناشی از بیماری طاعون بعد از کشف عامل بیماری به کمتر از پنج درصد کاهش یافت.

106 سال پیش درچنین روزی - 18 دسامبر سال 1902 میلادی ؛ مارکونی مخترع مشهور ایتالیایی نخستین ایستگاه رادیویی جهان را گلس پی تاسیس کرد. بدین ترتیب گفتگو های سریع میان دوقاره اروپا و آمریکا برقرار شد. گفتنی است که تا آن زمان رادیو فقط وسیله مخابراتی بود از آن پس به وسیله ای برای سرگرمی تبدیل شد.